Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 66/2012

Luiz Marcelo Costa e Marcos Paulo da Cunha, Vereadores

em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de

suas faculdades regimentais, indicam a Vossa Excelência que sejam tomadas providências

para a viabilização da construção de 200 (duzentas) unidades habitacionais para as famílias

mais necessitadas do Município de Joanópolis.

 J U S T I F I C A T I V A

Esclarecemos este pedido com o objetivo de beneficiar a

população carente de nossa cidade que ainda não possui moradia.

Ademais, estes Vereadores encaminham em anexo cópia da

resposta enviada pelo Assessor Parlamentar, Hélio Escudeiro, a respeito do assunto, que

informa sobre o Programa de Parceria com os Municípios.

Joanópolis, 20 de agosto de 2012.

Luiz Marcelo Costa
Vereador

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Joanópolis, 24 de Agosto de 2012.

Ofício Gab. nº 502/2012
Ref.: Indicação  66/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente, encaminhar

este, em resposta a Indicação em epígrafe e anexos para informar e agradecer o

respectivo envio.

Esta administração tem plena consciência e conhecimento

das modalidades do referido Programa de Habitação do CDHU, tanto administrativa

direta quanto a empreitada e suas subdivisões, porém é com agrado que recebemos de

vossas mãos o Ofício encaminhado pela Secretaria de Habitação do Estado de São

Paulo com tais normas e regramentos.

Acreditamos piamente, que iniciativas faltaram a

Administração que deixou o Poder Executivo em Abril do ano corrente, tendo em

vista, ser a mesma, possuidora da contra partida (terreno adquirido em 2008 para este

fim).

Nosso anseio pelas referidas moradias é tão grande quanto

o de Vossas Excelências, porém, não vislumbramos em vosso encaminhamento

nenhuma fissura que nos norteie a obter êxito no referido pleito no período atual.

Caso tais informações estejam contidas e tenham fugido desapercebidamente a

nossos olhos, humildemente pedimos vosso auxílio para darmos continuidade a esta

empreitada

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Pires
Chefe de Gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis